

Bydgoszcz, dnia 22.11.2023r.

## Zamawiający:

POWIAT BYDGOSKI  
działający przez ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH  
ul. Juliusza Słowackiego 3, 85-008 Bydgoszcz

**Znak sprawy: JO-III.271.1.7.2023**

## Do Wykonawców

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami pn: **Rozbudowa drogi powiatowej 1507C Włóki – Jaruzyn – Bydgoszcz na odcinku Włóki- Gądecz - Etap 2A od km 1+775 do km 2+675 (ID 816373).**

Działając na podstawie art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) w odpowiedzi na zapytania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

### Pytanie nr 1 z dnia 17.11.2023

Wykonawca wnosi o modyfikację § 9 ust. 17 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

Usuwanie wad stwierdzonych w czasie robót.

1) w przypadku ujawnienia wad w robotach, Inspektor Nadzoru Inwestorskiego jest uprawniony do żądania ich usunięcia w określonym terminie, nie krótszym niż 14 dni uwzględniającym wymogi technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne, a po jego upływie powrócić do wykonywania czynności odbioru., na koszt Wykonawcy,

2) jeżeli dla ustalenia przyczyn wystąpienia wad niezbędne jest dokonanie prób, badań, odkrywek lub ekspertyz, Inspektor Nadzoru Inwestorskiego może polecić dokonanie tych czynności na koszt Wykonawcy,

3) jeżeli Wykonawca nie usunie wady w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 14 dni uwzględniającym wymogi technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne,

## ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH

---

Zamawiający może, bez upoważnienia sądu, zlecić innemu podmiotowi usunięcie wady na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez względu na koszty jakie z tego tytułu musiałby ponieść Wykonawca po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu na usunięcie wad, nie krótszego niż 7 dni roboczych.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe – zapisy Projektowanych Postanowień Umowy (PPU) – załącznik nr 3 do SWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 2 z dnia 17.11.2023**

Wykonawca wnosi o modyfikację § 9 ust. 18 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

Jeżeli Wykonawca pozostaje w zwłoce z wykonaniem Przedmiotu Umowy w stosunku do terminu wykonania o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy lub też z uwagi na zwłokę w wykonywaniu prac nie jest prawdopodobne że Przedmiot Umowy zostanie wykonany w terminie wynikającym z umowy Zamawiający, po udzieleniu Wykonawcy co najmniej 14 dniowego terminu na usunięcie skutków zwłoki w wykonaniu Przedmiotu Umowy może, bez upoważnienia Sądu, powierzyć dokończenie prowadzenia prac podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy, po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu wykonania Przedmiotu umowy nie krótszego niż 7 dni roboczych. bez względu na koszty jakie z tego tytułu będzie musiał ponieść Wykonawca (wykonawstwo zastępcze).

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe – zapisy Projektowanych Postanowień Umowy (PPU) – załącznik nr 3 do SWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 3 z dnia 17.11.2023**

Wykonawca wnosi o modyfikację § 17 projektowanych postanowień umowy poprzez symetryczne dla stron zredukowanie kar określonych procentowo oraz kwotowo o 50 % oraz odniesienie kar do wartości netto wynagrodzenia: ponadto obniżenie o 50 % limitu kar (ust. 9) wraz z odniesieniem go do wartości netto wynagrodzenia.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe – zapisy Projektowanych Postanowień Umowy (PPU) – załącznik nr 3 do SWZ pozostają bez zmian.

# ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH

---

## **Pytanie nr 4 z dnia 17.11.2023**

Wykonawca wnosi o modyfikację § 18 ust. 7 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

W przypadku odstąpienia od umowy Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu prawidłowo wykonanej części umowy oraz wynagrodzenia za materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę. Pomimo odstąpienia od umowy Zamawiającemu przysługują względem Wykonawcy uprawnienia wynikające z umowy co do wykonanego zakresu prac, w tym w szczególności w zakresie udzielonej rękojmi i gwarancji oraz co do uprawnienia do naliczenia kar umownych.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe – zapisy Projektowanych Postanowień Umowy (PPU) – załącznik nr 3 do SWZ pozostają bez zmian.

## **Pytanie nr 5 z dnia 17.11.2023**

Wykonawca wnosi o modyfikację § 18 ust. 10 pkt 4) projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

dokonania przez Zamawiającego odbioru robót przerwanych, w terminie 14 dni od daty odstąpienia oraz do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały prawidłowo wykonane do dnia odstąpienia oraz do zapłaty wynagrodzenia za materiały budowlane, które zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy, prawidłowo składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane przez Wykonawcę. W takim przypadku do odbioru oraz zapłaty wynagrodzenia z tytułu prawidłowo wykonanego zakresu prac stosuje się odpowiednio zapisy umowy dotyczące odbioru końcowego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe – zapisy Projektowanych Postanowień Umowy (PPU) – załącznik nr 3 do SWZ pozostają bez zmian.

## **Pytanie nr 6 z dnia 20.11.2023**

Prosimy o informacje, czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego, jeśli tak prosimy o specyfikacje, lokalizacje oraz ilość.

**Odpowiedź:**

„Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego przewidzianego w SST” – zapis SWZ rozdział II pkt. 2.8.

**Pytanie nr 7 z dnia 20.11.2023**

SST dla w-wy podbudowy z kruszywa 0/31,5 specyfikuje wymagania nasiąkliwości, mrozoodporności i odporności na rozdrabnianie dla kruszywa na poziomie który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: gabra, bazalt, melafir. Czy Zamawiający dopuści o stosowania kruszywa zgodne z WT-4 2014?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią uzyskaną od Projektanta bazując na wieloletnim doświadczeniu Zamawiającego, chcąc utrzymać jak najwyższy standard wykonania przedmiotu zamówienia i jego trwałości, podtrzymuje wymóg zastosowania kruszyw o wskazanych parametrach, jednakże Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa o nasiąkliwość  $\leq 2\%$  (przy zachowaniu bez zmian pozostałych parametrów i właściwości).

**Pytanie nr 8 z dnia 20.11.2023**

Przekroje i opis techniczny podają uziarnienie dla warstwy wiążącej AC 22W natomiast w SST i kosztorysie mowa jest o AC 16W. Prosimy o ujednoczenie uziarnienia dla warstwy wiążącej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że tylko na przekrojach jest błędny opis wyżej wymienionej warstwy wiążącej. Zgodnie z opisem, SST i kosztorysem należy wykonać warstwę wiążącą AC16W 50/70.

**Pytanie nr 9 z dnia 20.11.2023**

SST dla w-wy ścieralnej specyfikuje wymagania nasiąkliwości i mrozoodporności dla kruszywa na poziomie który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: gabra, bazalt, melafir, amfibolit. Czy Zamawiający dopuści o stosowania kruszywa zgodne z WT-1 2014?

# ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH

---

## **Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią uzyskaną od Projektanta bazując na wieloletnim doświadczeniu Zamawiającego, chcąc utrzymać jak najwyższy standard wykonania przedmiotu zamówienia i jego trwałości, podtrzymujemy wymóg zastosowania kruszyw o wskazanych parametrach, jednakże Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa o nasiąkliwość  $\leq 2\%$  (przy zachowaniu bez zmian pozostałych parametrów i właściwości).

## **Pytanie nr 10 z dnia 20.11.2023**

SST określa wymagania dla warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno- asfaltowej dla kategorii ruchu KR 1-2, natomiast pozostałe dokumenty (Opis techniczny, SWZ) mówią o KR 3-4. Dodatkowo SST dla warstwy ścieralnej nie określa parametrów dla warstwy AC8S na ścieżkę. Prosimy o jednoznaczne określenie kategorii ruchu dla warstwy ścieralnej AC 8S (droga rowerowa) i AC 11S (jezdnia) oraz uzupełnienie brakujących parametrów.

## **Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią uzyskaną od Projektanta, Zamawiający informuje, że na drodze należy zastosować mieszankę AC11S z 50/70 jak dla KR3, natomiast na ścieżce rowerowej AC8S z 50/70 jak dla KR2. Mieszanki należy wykonać zgodnie z WT-2 2014.

## **Pytanie nr 11 z dnia 20.11.2023**

Przepusty zawarte w kosztorysach branży mostowej były przedmiotem Etapu I w przetargu z roku 2022. Prosimy o potwierdzenie, że zakres zawarty w kosztorysach branży mostowej jest przedmiotem zamówienia.

## **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest odcinek drogi od km 1+775 do km 2+675 wraz z przepustami znajdującymi się na tym odcinku.

Sekretarz Powiatu Leszek Czerkowski

Podpis kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej